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Zmiany i ułatwienia dla małych przedsiębiorców
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Zwolnienie podmiotowe

• Zgodnie z art. 113 ust. 1 ustawy o VAT, zwolnienie 
podmiotowe w zakresie podatku VAT przysługuje 
podatnikom, u których wartość sprzedaży 
nie przekroczyła łącznie w poprzednim roku 
podatkowym kwoty 200 000 zł.

• Dla firm rozpoczynających działalność limit 200 000 zł 
jest liczony proporcjonalnie do okresu prowadzonej 
działalności gospodarczej w trakcie roku.

• Niestety, mimo zapowiadanych wcześniej zmian, limit 
ten nie zostanie podniesiony do 240 tys. zł.



Procedura SME
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Cel wprowadzenia

Korzystanie ze 
zwolnienia w VAT 

przez małe 
przedsiębiorstwa z 
innych państw UE

Korzystanie ze 
zwolnienia przez 

polskie podmioty w 
innych krajach UE

Uproszczenie zasad – 
mniejsze obowiązki 

administracyjne 

Likwidacja 
nieproporcjonalnych 
obciążeń dla małych 

przedsiębiorstw

Przeciwdziałanie 
zakłóceniom 
konkurencji
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Jak było do końca 2024 r.?

Zwolnienie podmiotowe VAT dla podatników posiadających siedzibę na terenie Polski

Łączna wartość sprzedaży nie może przekroczyć 200 000 zł w poprzednim roku 
podatkowym

W przypadku podatników rozpoczynających działalność gospodarczą limit ten jest liczony 
proporcjonalnie do okresu prowadzonej działalności gospodarczej w trakcie roku

Podatnik prowadzący działalność gospodarczą w państwach członkowskich UE, w których nie 
posiadał siedziby działalności gospodarczej, musi zarejestrować się do celów VAT



8

Procedura SME

Procedura SME umożliwi małym firmom z siedzibą w 
Polsce korzystanie ze zwolnień z VAT obowiązujących 
w innych krajach UE. Oznacza to, że przedsiębiorca z 
Polski, który spełnia określone warunki, będzie mógł 
skorzystać ze zwolnienia z VAT obowiązującego np. w 
Niemczech czy Francji. Analogicznie, przedsiębiorcy z 
innych krajów UE będą mogli skorzystać ze zwolnienia 
z VAT obowiązującego w Polsce.
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Nowe regulacje

• szczególna procedura zwolnień dla małych przedsiębiorstw mających 
siedzibę działalności gospodarczej w państwach członkowskich innych 
niż to, w których VAT jest należny

Procedura

• każde małe przedsiębiorstwo, które będzie realizować dostawy towarów 
i/ lub świadczyć usługi, korzystając przy tym ze zwolnienia 
podmiotowego w innym państwie członkowskim niż państwo 
członkowskie siedziby działalności gospodarczej.

Podatnik SME

• miejsce wykonywania funkcji naczelnego zarządu przedsiębiorstwa musi 
znajdować się w tym konkretnym państwie członkowskimSiedziba

• gdy podatnik posiada jedynie stałe miejsce prowadzenia działalności 
gospodarczej w określonym państwie członkowskim,

• podatnik, którego funkcje naczelnego zarządu przedsiębiorstwa są 
wykonywane poza UE i który jednocześnie posiada stałe miejsce 
prowadzenia działalności gospodarczej w danym państwie członkowskim

Kiedy podatnik nie ma siedziby w kraju 
członkowskim?
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Próg krajowy

• małe przedsiębiorstwa będą mogły korzystać ze zwolnienia jedynie w 
przypadku, gdy ich roczny obrót znajduje się poniżej progu 
stosowanego przez państwo członkowskie, w którym VAT jest należny, z 
zastrzeżeniem górnego progu przewidzianego w Dyrektywie VAT, który 
nie może przekraczać 85 000 EUR 

Próg w kraju, w którym 
VAT jest należny

• na próg rocznego obrotu, który stanowi podstawę zwolnienia 
wprowadzonego w ramach procedury SME, składać się będą wyłącznie 
całkowite wartości dokonanych dostaw towarów 
i świadczonych usług przez dane małe przedsiębiorstwo w 
państwie członkowskim, w którym przyznaje się zwolnienie (próg 
krajowy), z wyłączeniem VAT 

Podstawa zwolnienia
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Próg krajowy

Polska umożliwi stosowanie 
zwolnienia na terytorium kraju 

podatnikom posiadającym siedzibę 
działalności gospodarczej w państwie 

członkowskim innym niż Polska

Jeżeli wartość sprzedaży tego 
podatnika bez kwoty podatku nie 

przekroczy określonego progu 
krajowego

Podatnik posiadający siedzibę 
działalności gospodarczej w Polsce 
skorzysta ze zwolnienia w innym 

państwie członkowskim

Gdy jego roczny obrót w tym 
państwie członkowskim nie 
przekroczy progu zwolnienia 

określonego przez to państwo oraz 
nie przekroczy progu unijnego
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Próg unijny

W celu 
ograniczenia 
zakłócenia 
konkurencji

wyłącznie podatnicy 
SME, których roczny 

obrót w Unii 
Europejskiej w 
poprzednim i 

bieżącym roku 
wynosił nie więcej 
niż 100 000 EUR

będą mogli 
stosować 

zwolnienie w 
państwie 

członkowskim 
zwolnienia (próg 

unijny). 
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Kwota rocznego obrotu 

wartość dostaw 
towarów i świadczenia 

usług

wartość transakcji 
zwolnionych

wartość transakcji 
związanych z 

nieruchomościami, 
transakcji 

finansowych

wartość usług 
ubezpieczeniowych 
i reasekuracyjnych

bez podatku
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Wpływ SME na OSS

Od 1 stycznia 2025 r. będą możliwe interakcje pomiędzy procedurami SME i OSS. 

Podatnik spełniający wymogi będzie mógł zarejestrować się na potrzeby procedury SME 
w państwie członkowskim siedziby działalności gospodarczej i jednocześnie być zarejestrowanym w tym 
państwie do celów unijnej procedury OSS, rozliczając w tej procedurze VAT należny dla państw 
członkowskich, w których nie korzysta z procedury SME. 

Natomiast, procedury SME i IOSS wykluczają się wzajemnie i pozostaną takie od dnia 
1 stycznia 2025 r. 



Zmiany w zakresie kas fiskalnych i KSeF
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Zmiany w zakresie stosowania kas fiskalnych
Zniesienie wymogu integracji

Wprowadzenie obowiązku zapewnienia 
integracji kasy rejestrującej z terminalem 
płatniczym (pierwotnie od 1 lipca 2022 r.)

Odroczenie integracji ze względu na trudności 
techniczne (na 1 stycznia 2025 r.)

Od 1 stycznia 2025 r. wyłączenie obowiązku 
integracji – zastępcze raportowanie
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Zmiany w zakresie stosowania kas fiskalnych
Problemy z integracją

niedostateczna liczba 
urządzeń płatniczych

terminale płatnicze i kasy 
rejestrujące nie posiadają 

pasujących do siebie 
interfejsów 

komunikacyjnych 

nie wszystkie terminale 
płatnicze będące na rynku 

są w stanie 
zaimplementować protokół 

komunikacyjny kasa – 
terminal

konieczność wymiany 
terminali przez 
przedsiębiorców

integracja jest niestabilna, 
połączenia są zrywane, 
transakcje trwają długo
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Zmiany w zakresie stosowania kas fiskalnych
Raportowanie zastępcze

Rezygnacja z obowiązku zapewnienia integracji kasy rejestrującej z 
terminalem płatniczym poprzez uchylenie art. 19a ust. 3 w ustawie z 
dnia 6 marca 2018 r. – Prawo przedsiębiorców

Uchylenie art. 111 ust. 6kb ustawy o VAT nakładającego na podatnika 
karę pieniężną za brak zapewnia integracji kasy rejestrującej z 
terminalem płatniczym w wysokości 5 tys. zł

Utrzymanie zastępczego raportowania przez agentów rozliczeniowych 
poprzez zmianę ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 

Nowelizacja art. 83 § 1 KKS - kara grzywny za udaremnianie lub 
utrudnianie czynności kontrolnych w zakresie danych o transakcjach 
płatniczych akceptanta wykonywanych przy użyciu terminala 
płatniczego, oprogramowania lub systemu teleinformatycznego
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Raportowanie zastępcze
Zasady funkcjonowania

Agenci 
rozliczeniowi 

(firmy zajmujące 
się rozliczaniem 

płatności kartami)

Przekazują dane o 
płatności szefowi 

KAS

Ułatwienie dla 
przedsiębiorców
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Kasy fiskalne 
Zmiany w zwolnieniach

Od 1 stycznia 2025 r. zlikwidowanie zwolnień dla sprzedaży przy użyciu automatów 
vendingowych oraz sprzedaży w biletomatach (wyjątek stanowią świadczenia z zakresu publicznego 
transportu zbiorowego).

Obowiązkowa rejestracja fiskalna świadczenia usług parkingu samochodów i innych pojazdów.

Sprzedaż produktów:

• tytoniowych i nikotynowych, 

• wyrobów zawierających w swym składzie alkohol etylowy o objętościowej mocy powyżej 50% objętości, 
nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi,

• węgla, brykietów i podobnych paliw stałych wytwarzanych z węgla, węgla brunatnego, koksu i półkoksu, 
przeznaczonych do celów opałowych.
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KSeF
Obecny status

od 1 lutego 

2026 r.

podatnicy o 
obrotach w 2025 r. 
powyżej 200 mln zł 

od 1 kwietnia 
2026 r.

wszyscy 
pozostali
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KSeF
Wyniki konsultacji

Odroczenie na dodatkowe pół roku, tj. do 31 lipca 2026 r.,
wprowadzenia niektórych innych rozwiązań, takich jak:

- odroczenie terminu wymogu podania numeru KSeF w
płatnościach za e-faktury. Dotyczy to również faktur, za które
płatność jest dokonywana w mechanizmie podzielonej
płatności,

- utrzymanie dodatkowego odroczenia KSeF w odniesieniu do
faktur wystawianych z kas rejestrujących,

- utrzymanie dodatkowego odroczenia terminu w zakresie
kar za nieprzestrzeganie obowiązków KSeF.
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KSeF 
Wyniki konsultacji

Umożliwienie stosowania tzw. trybu offline do końca 2026 r. 
przez wszystkich podatników.

Dopuszczenie wystawiania faktur konsumenckich w KSeF.

Zapewnienie w okresie przejściowym (do 30 września 2026 r.) 
podatnikom „wykluczonym cyfrowo”, gdzie skala i wartość 
wystawianych faktur jest niewielka, możliwości wystawiania 
faktur w dotychczasowej formie.

Wprowadzenie pełnych funkcjonalności technicznych systemu 
obowiązkowego przed datą wejścia w życie przepisów.



Zmiany w zakresie miejsca świadczenia usług
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Określanie miejsca świadczenia usług wstępu

Obowiązujące do końca 2024 r. zasady określania miejsca świadczenia usług wstępu 
na imprezy kulturalne, artystyczne, sportowe, naukowe, edukacyjne, rozrywkowe lub 
podobne, takie jak targi i wystawy, oraz usługi pomocnicze związane z usługami 
wstępu na te imprezy były zróżnicowane ze względu na status nabywcy.
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Określanie miejsca świadczenia usług wstępu – 
stare przepisy

Usługi wstępu 
świadczone na rzecz 

podatnika

miejscem świadczenia 
jest miejsce, w którym 
imprezy faktycznie się 

odbywają

Usługi w dziedzinie 
świadczone na rzecz 

podmiotów 
niebędących 
podatnikami

miejscem świadczenia 
usług jest miejsce, w 
którym ta działalność 

jest faktycznie 
wykonywana
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Miejsca świadczenia usług w dziedzinie kultury, 
sztuki, sportu, nauki, edukacji, rozrywki

Podobnie jak w przypadku usług wstępu, obowiązujące do 31.12.2024 r. zasady 
określania miejsca świadczenia usług w dziedzinie kultury, sztuki, sportu, nauki, 
edukacji, rozrywki oraz podobnych usług, takich jak targi i wystawy, oraz usług 
pomocniczych do tych usług, w tym świadczenia usług przez organizatorów usług w 
tych dziedzinach, były różne i zależały od statusu nabywcy.
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Miejsca świadczenia usług w dziedzinie kultury, 
sztuki, sportu, nauki, edukacji, rozrywki

Usługi wstępu świadczone 
na rzecz podatnika

miejscem ich świadczenia 
jest, co do zasady, miejsce, 
w którym podatnik będący 

usługobiorcą posiada 
siedzibę działalności 

gospodarczej

Usługi w dziedzinie 
świadczone na rzecz 

podmiotów niebędących 
podatnikami

zgodnie z którym 
miejscem świadczenia 
usług jest miejsce, w 

którym ta działalność jest 
faktycznie wykonywana
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Zmiany od 1 stycznia 2025 roku

w odniesieniu do usługi wirtualnego wstępu na 
wydarzenia kulturalne, artystyczne, sportowe, 
naukowe, edukacyjne, rozrywkowe lub podobne, 
świadczonych na rzecz podatników i 
niepodatników

zastosowanie znajdzie reguła ogólna 
z art. 28b ustawy o VAT lub art. 28g ust. 3. 
Oznacza to, że miejscem świadczenia tych 
usług będzie, co do zasady, miejsce, 
w którym podatnik będący usługobiorcą 
posiada siedzibę działalności 
gospodarczej a dla niepodatników ich 
miejsce zamieszkania lub siedziby



Procedura VAT marża
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Nowe zasady dotyczące procedury VAT marża
Przypomnienie

Zgodnie z art. 120 ust. 4 ustawy o VAT marża w podatku VAT to
różnica pomiędzy kwotą należności, jaką ma zapłacić nabywca
towarów lub usług, a ceną nabycia, pomniejszoną o kwotę
podatku. A więc sprzedawca nalicza i odprowadza podatek VAT tylko
od marży, jaką naliczył, sprzedając towar lub usługę i w tej sytuacji nie
ma on możliwości odliczenia VAT z faktury zakupu.

VAT marża dotyczy:

• usług turystycznych,

• dostaw towarów używanych,

• dostaw przedmiotów kolekcjonerskich i antyków,

• dokonują dostaw dzieł sztuki.
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Procedura VAT marża
Zmiany od 1 stycznia 2025 r.

Dostawa dzieł sztuki, 
przedmiotów 

kolekcjonerskich, 
antyków

podatnik sam 
zaimportował te 

towary

lub nabył je od 
twórców, ich 
następców 
prawnych, 

albo od niektórych 
podatników 

niekorzystających 
z procedury marży

procedura marży 
będzie mogła być 
stosowana tylko 

wtedy

gdy do importu lub 
dostawy tych 

towarów nie była 
zastosowana 

obniżona stawka VAT
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Procedura VAT marża
Zmiany od 1 stycznia 2025 r.

Jak wynika ze zmienionego art. 120 ust. 11 ustawy o VAT, procedura VAT marża może mieć 
zastosowanie do dostawy dzieł sztuki nabytych od:

1. polskiego podatnika VAT, innego niż podatnik stosujący przy sprzedaży procedurę VAT marża, o którym 
mowa w art. 120 ust. 4 i 5 ustawy o VAT;

2. podatnika podatku od wartości dodanej innego niż dokonujący dostawy towarów na zasadach 
odpowiadających regulacjom zawartym w art. 120 ust. 4 i 5 ustawy o VAT, czyli według procedury VAT 
marża

- jeżeli te dzieła sztuki nie podlegały opodatkowaniu VAT według stawki 7%/8% albo 
podatkiem od wartości dodanej według stawki odpowiadającej stawce, o której mowa w art. 98 
ust. 1 dyrektywy 2006/112/WE.
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Procedura VAT marża
Zmiany od 1 stycznia 2025 r.

Od 1 stycznia 2025 r. do dostawy dzieł sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich i 
antyków opodatkowanych od marży stawka VAT wynosi wyłącznie 23%.

Do 2024 r. włącznie import tych towarów podlegał obniżonej stawce VAT w 
wysokości 8%, co od 1 stycznia 2025 roku wykluczy możliwość objęcia ich 

procedurą marży.

Wprowadzenie nowych zasad oznacza zmianę sposobu opodatkowania dzieł 
sztuki, przedmiotów kolekcjonerskich i antyków importowanych do Polski.



Zmiany w zakresie stawek VAT
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Nowe stawki VAT
Od 2025 r. objęto stawką 0%:

wykorzystywane 
na morzu

statki 
ratownicze

łodzie 
ratunkowe
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Nowe stawki VAT
Wyroby medyczne i higieniczne

• Utrzymanie stawki 8% dla wyrobów medycznych, które zostały dopuszczone do obrotu na 
podstawie poprzednio obowiązującej ustawy o wyrobach medycznych. Stawka ta ma zostać 
utrzymana dla tych wyrobów bezterminowo.

• Objęcie podstawową stawką 23% dostawy produktów z konopi przeznaczonych do palenia albo 
waporyzacji – nie dotyczy wyrobów określanych jako „marihuana medyczna”.

• Marihuana medyczna będzie nadal opodatkowana stawką 8%.

• Obniżenie stawki VAT na dostawę kubeczków menstruacyjnych do 5% - obecnie ich dostawa jest 
opodatkowana stawką 23%, natomiast dostawa pozostałych produktów higienicznych dla kobiet, 
tj. podpasek higienicznych, tamponów klasyfikowanych w CN 9619 00 - stawką 5 proc. na 
podstawie poz. 21 załącznika nr 10 do ustawy o VAT. 
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• W projekcie zmian w VAT Ministerstwo planowało likwidację stawki 8% na dostawy żywych koniowatych, 
takich jak konie, osły czy muły.

• Zgodnie z unijnymi przepisami, Polska nie ma pełnej swobody w stosowaniu preferencyjnych stawek, 
dlatego zmiana ta miała na celu eliminację ryzyka niezgodności przepisów krajowych ze wspólnotowymi 
regulacjami.

• W związku z sprzeciwem Ministerstwa rolnictwa i rozwoju wsi stawka VAT przy sprzedaży żywych zwierząt 
koniowatych – koni, osłów, mułów i osłomułów klasyfikowanych w Nomenklaturze scalonej do pozycji CN 
0101 nie będzie podwyższona.

Nowe stawki VAT
Zwierzęta
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• W związku ze zmianami od 2025 r. doprecyzowano brzmienie poz. 10 załącznika nr 3 do ustawy o VAT dot. 
nawozów i środków ochrony roślin oraz pasz dla zwierząt gospodarskich i domowych.

• W związku z brakiem odwołania w przepisach VAT pojawiały się wątpliwości co do interpretacji i kwalifikacji 
tych pojęć. Poprzez odwołanie się do przepisów branżowych zmiany te miałyby wyeliminować niepewności 
jakie powstawały w związku z tymi produktami. 

• Projekt zakłada skreślenie poz. 10 załącznika nr 3 do ustawy o VAT oraz wprowadzenie poz. 10a 
(dotyczącej nawozów), poz. 10b (dotyczącej środków ochrony roślin) oraz poz. 10c (dotyczącej pasz). 

Nowe stawki VAT 
Doprecyzowanie wybranych pojęć



Odwrotne obciążenie
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Zmiany w zakresie odwrotnego obciążenia
Przypomnienie

Reverse charge to przeniesienie obowiązku 
rozliczenia podatku VAT ze sprzedawcy na nabywcę i 
dotyczy rozliczeń pomiędzy czynnymi podatnikami 
VAT, gdy dostawa nie jest objęta zwolnieniem.
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Zmiany w zakresie odwrotnego obciążenia
Giełdowa dostawa gazu i energii elektrycznej

• Od 1 kwietnia 2023 r. czasowo wprowadzono mechanizm odwrotnego obciążenia podatkiem w zakresie 
dostawy gazu w systemie gazowym, energii elektrycznej w systemie elektroenergetycznym i usług w 
zakresie przenoszenia uprawnień do emisji gazów cieplarnianych.

• Przepisy te mają charakter epizodyczny i miały obowiązywać do 28 lutego 2025 r. Poprzez wydłużenie i 

zrównanie terminów do tych przewidzianych w dyrektywie unijnej mechanizm odwrotnego obciążenia 
będzie mógł być stosowany do 31 grudnia 2026 r.

• Projekt przewiduje również zmiany o charakterze doprecyzowującym, tak aby z przepisów wynikało, że 
nabywcą może być tylko podatnik VAT czynny (zmiana brzmienia art. 145e ustawy o VAT). 
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Reverse chargé dla giełdowych dostaw mediów
Warunki konieczne

Dokonywane bezpośrednio lub za pośrednictwem 
uprawnionego podmiotu

Na giełdzie towarowej rynku regulowanym lub 
zorganizowanej platformie obrotu 

Główna działalność nabywcy polega na odsprzedaży tych 
towarów

Własne zużycie u nabywcy towarów jest nieznaczne
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Reverse chargé dla giełdowych dostaw mediów
Kogo dotyczy?

Spółki prowadzące giełdę 
towarową w rozumieniu 

przepisów ustawy z 
26.10.2000 r. o giełdach 

towarowych

Towarowe domy maklerskie 
lub domy maklerskie

Spółki prowadzące giełdową 
izbę rozrachunkową

Spółki prowadzące 
jednocześnie izbę 

rozliczeniową i izbę 
rozrachunkową

Podmioty posiadające 
koncesję wydaną przez 

Prezesa URE, umożliwiającą 
obrót gazem lub energią 

elektryczną lub posiadające 
rachunek w rejestrze
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Stan faktyczny:

• Wnioskodawca jest czynnym podatnikiem VAT zarejestrowanym w Polsce.

• Wnioskodawca posiada koncesję na obrót gazem, o której mowa w art. 145e ust. 2 pkt 5 Ustawy o VAT 
realizując sprzedaż gazu do podmiotu powiązanego.

• Przedmiotem jego przeważającej działalności jest produkcja tworzyw sztucznych, w związku z prowadzoną 
działalnością produkcyjną Spółka nabywa gaz ziemny od zewnętrznych dostawców.

• Zakupowany w powyższych okolicznościach gaz jest przedmiotem odsprzedaży tylko w sytuacjach, gdy 
Spółka nie zużyła całości zakontraktowanego (nabytego) gazu ziemnego z uwagi na różnego rodzaju 
specyficzne okoliczności zachodzące w ramach organizacji (np. awaria i przestój instalacji zasilanej gazem) i 
podejmuje decyzję o sprzedaży powstałej nadwyżki zakontraktowanego gazu.

Reverse chargé dla giełdowych dostaw mediów
Interpretacja indywidualna z 12 lutego 2024 r. 0112-KDIL1-
2.4012.658.2023.1.AS
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Pytanie: Czy prawidłowym jest stanowisko Wnioskodawcy, zgodnie z którym, podmioty wskazane w art. 145e 
ust. 2 Ustawy o VAT dla celów objęcia mechanizmem odwrotnego obciążenia powinny spełnić również 
wszystkie przesłanki wskazane w art. 145e ust. 1 Ustawy o VAT, a w konsekwencji w stosunku do transakcji 
dostawy gazu, Wnioskodawca (nabywca), którego:

a)główna działalność w odniesieniu do nabywanego gazu nie polega na jego odsprzedaży, oraz

b)własne zużycie gazu nie jest nieznaczne,

nie jest podatnikiem podatku VAT, o którym mowa w art. 145e ust. 1 Ustawy o VAT, a w konsekwencji 
transakcja nabycia gazu nie powinna zostać objęta mechanizmem odwrotnego obciążenia?

Reverse chargé dla giełdowych dostaw mediów
Interpretacja indywidualna z 12 lutego 2024 r. 0112-KDIL1-
2.4012.658.2023.1.AS
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Stanowisko Wnioskodawcy: 

Zdaniem Wnioskodawcy podmioty wskazane w art. 145e ust. 2 Ustawy o VAT dla objęcia mechanizmem 
odwrotnego obciążenia powinny spełnić również wszystkie przesłanki wskazane w art. 145e ust. 1 Ustawy o 
VAT.  W przypadku więc, gdy główna działalność w odniesieniu do nabywanego gazu nie polega na jej 
odsprzedaży oraz własne zużycie gazu nie jest nieznaczne, transakcja nabycia gazu nie powinna zostać objęta 
mechanizmem odwrotnego obciążenia.

Reverse chargé dla giełdowych dostaw mediów
Interpretacja indywidualna z 12 lutego 2024 r. 0112-KDIL1-
2.4012.658.2023.1.AS
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Stanowisko Organu: 

Posiadanie koncesji wydanej przez Prezesa URE stanowi o spełnieniu wymogu bycia podatnikiem-pośrednikiem 
na potrzeby stosowania tego mechanizmu. Oznacza to, że nabywca gazu lub energii elektrycznej, posiadający 
taką koncesję, wypełnia warunki bycia podatnikiem, o których mowa w art. 145e ust. 1 pkt 1 ustawy.

Skoro Wnioskodawca jest podmiotem, o którym mowa w art. 145e ust. 2 pkt 5 ustawy, to oznacza, że spełnia 
on warunki określone w art. 145e ust. 1 pkt 1 ustawy.

Obowiązek zastosowania mechanizmu odwrotnego obciążenia w tej sytuacji wynika z faktu, że Wnioskodawca 
jest zarejestrowanym czynnym podatnikiem VAT i posiada koncesję na obrót paliwami gazowymi oraz koncesję 
na dystrybucję paliw gazowych wydane przez Prezesa URE, co wypełnia przesłanki zawarte w art. 145e ust. 2 
pkt 5 ustawy.

Reverse chargé dla giełdowych dostaw mediów
Interpretacja indywidualna z 12 lutego 2024 r. 0112-KDIL1-
2.4012.658.2023.1.AS



49

Podsumowanie: 

Mechanizm odwrotnego obciążenia będzie miał zastosowanie także w sytuacji, gdy główna działalność w 
odniesieniu do nabywanego gazu nie polega na jego odsprzedaży oraz własne zużycie gazu nie jest 
nieznaczne. Wystarczające jest, aby Podatnik był zarejestrowanym czynnym podatnikiem VAT i posiadał 
koncesję na obrót paliwami gazowymi oraz koncesję na dystrybucję paliw gazowych wydane przez Prezesa 
URE. 

 

Reverse chargé dla giełdowych dostaw mediów
Interpretacja indywidualna z 12 lutego 2024 r. 0112-KDIL1-
2.4012.658.2023.1.AS



System kaucyjny
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Start systemu kaucyjnego w Polsce

Pierwotnie 
zaplanowany na 

styczeń 2025 
roku

Przesunięty na 
październik 2025 

roku
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System kaucyjny w Polsce
Podstawowe założenia

Ma na celu zmniejszenie ilości 
zmieszanych odpadów 

komunalnych

Duże sklepy, o powierzchni 
powyżej 200 m kw., będą 
musiały odbierać puste 

opakowania i oddawać kaucję

Mniejsze sklepy będą pobierać 
kaucję, ale przystąpienie do 
systemu odbioru opakowań 

będzie w ich przypadku 
dobrowolne

Kaucja ma zachęcić do zwrotu 
opakowań i zwiększyć ilość 
ponownie wykorzystanych i 
przetwarzanych surowców 
służących do wytworzenia 

opakowań
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System kaucyjny w Polsce
Co jest objęte systemem?

Systemem kaucyjnym objęte są opakowania na napoje jednokrotnego 
użytku

• butelki PET o pojemności do 3 litrów,

• puszki metalowe o pojemności do 1 litra,

• butelki szklane wielokrotnego użytku o pojemności do 1,5 litra.
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System kaucyjny w Polsce
Wysokość kaucji

50 groszy butelki PET

1 zł butelki szklane
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System kaucyjny w Polsce
Zasada działania

Przy zakupie napoju 
pobierana będzie kaucja 

(dopiero przy kasie).

Opakowania objęte 
systemem 

będą odpowiednio 
oznakowane, 

logotypem systemu 
kaucyjnego.

Kaucję będzie można 
odebrać przy zwrocie 

opakowania (nie będzie 
wymagane okazanie 

paragonu).

Opakowanie można będzie 
zwracać w dowolnym 

punkcie zbiórki (opakowań 
nie należy zgniatać).

Możliwe będzie również 
tworzenie punktów 
zbierania pustych 
opakowań poza 

jednostkami handlowymi.
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System kaucyjny a VAT
Podmiot reprezentujący – płatnik VAT

Podmiot reprezentujący powinien być odpowiedzialny za 
policzenie, pobór i wpłatę VAT od niezwróconych 
opakowań.

Podmiot reprezentujący jako płatnik VAT powinien 
prowadzić szczegółową ewidencję określającą m.in. 
rodzaje opakowań, ich liczbę i wartości pobranej 
kaucji.

Płatnik powinien wpłacić podatek do końca stycznia 
kolejnego roku następującego po roku rozliczeniowym.



Zapraszamy do zadawania pytań!



Nowelizacja VAT 2025

Mirosław Siwiński

radca prawny i doradca podatkowy, partner w Advicero Nexia
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Kontakt

Mirosław Siwiński
Partner Tax/ Legal

Advicero Nexia Sp. z o.o
ul. Centrum Marszałkowska 126/134 
00-008 Warszawa 

T: +48 22 378 17 10  
E: msiwinski@nexiaadvicero.eu 

nexiaadvicero.eu



Nexia Advicero jest profesjonalną firmą doradczą świadczącą usługi z zakresu doradztwa podatkowego, 
księgowości, kadr i płac, outsourcingu finansowego, tax compliance oraz obsługi prawnej. Nexia Advicero jest 
licencjonowaną przez Ministerstwo Finansów spółką doradztwa podatkowego, zatrudniającą doradców 
podatkowych, adwokatów i radców prawnych.

Nexia Advicero jest obecna na polskim rynku od 2012 roku z siedzibą znajdującą się w Warszawie. Nexia 
Advicero doradza polskim i zagranicznym podmiotom inwestującym na polskim rynku. Pomagamy w 
prowadzeniu działalności gospodarczej w Polsce przy zastosowaniu bezpiecznych rozwiązań podatkowych. 
Zespół świadczy kompleksowe usługi doradcze dostosowane do indywidualnych potrzeb i oczekiwań klientów, 
wspierając ich kluczowe decyzje biznesowe, a także zwiększając bezpieczeństwo i zapewniając zgodność w 
zakresie rozliczeń i obowiązków dokumentacyjnych. Różnorodne projekty, multidyscyplinarne podejście oraz 
współpraca z największymi podmiotami z różnych branż pozwalają nam pomagać właścicielom firm w 
odnalezieniu się w polskich przepisach podatkowych.

Nexia Advicero

125+ krajów członkowskich

70 pracowników

Corporate services
SAF-T/JPK

Doradztwo podatkowe
Top 20 

największych firm doradczych

Legal
Księgowość i płace

Doradztwo w 4 językach

VAT

270 firm członkowskich

TP

Doradztwo transakcyjne
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Nexia Advicero jest częścią globalnej sieci NEXIA, jednej z 10 największych sieci audytorskich i 
konsultingowych na świecie. Poprzez sieć biur NEXIA oferujemy wsparcie dla naszych klientów również poza 
granicami Polski.

Nexia Advicero

790
Biur na całym 
świecie

258
Firm członkowskich

122+ 
Krajów

9.
Największa globalna 
sieć księgowa
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> Doświadczenie

Zespół Nexia Advicero składa się z ponad 70 wykwalifikowanych ekspertów, posiadających wieloletnie i rozległe
doświadczenie zdobyte podczas praktyki w międzynarodowych firmach doradczych. Dzięki ciągłym inwestycjom w szkolenia, 
klienci otrzymują profesjonalne wsparcie, najbardziej aktualne informacje i wiedzę techniczną. Obsługując podmioty
działające głównie w sektorze nieruchomości, energii odnawialnej oraz e-commerce/detalicznym, wielojęzyczny zespół
doradza w języku polskim, angielskim, niemieckim i włoskim. Poprzez dedykowane niemieckie biuro kancelaria obsługuje
szereg podmiotów z krajów niemieckojęzycznych.

> Nagrody
Jesteśmy 19 największą firmą doradztwa podatkowego w Polsce pod względem przychodów. Jesteśmy regularnie wyróżniani
jako najlepsi eksperci w dziedzinie prawa podatkowego. Katarzyna Klimkiewicz-Deplano - Partner Zarządzająca
Nexia Advicero - jest corocznie uznawana za Najlepszego Doradcę Podatkowego w międzynarodowym prawie podatkowym. 
W tym roku Agnieszka Kosicka - Senior Manager w Nexia Advicero, została uznana za rekomendowanego Doradcę
Podatkowego w kategorii CIT, a Adam Barcikowski - Manager w Nexia Advicero, został uznany za rekomendowanego
Doradcę Podatkowego w kategorii PIT. Nasz zespół zajmuje również wysokie pozycje w rankingach w kategorii największych
wzrostów przychodów.

> Siedziba
Nasze biuro znajduje się w centrum Warszawy.
ul. Marszałkowska 126/134
00-008 Warszawa

Nexia Advicero
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Nexia Advicero oferuje dedykowane usługi dla przedsiębiorców z krajów niemieckojęzycznych. Nasi eksperci 
posiadają wieloletnie doświadczenie w obsłudze podmiotów z Niemiec, Austrii i Szwajcarii.

Nasi eksperci świadczą usługi doradcze w języku niemieckim.

German Desk
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Dzielimy się naszą wiedzą

Nexia Advicero

„Tax Update”
Publikacja mailowa, zarówno w języku polskim, jak i angielskim

„Taxation and renewable Energy”
Publikacja mailowa, zarówno w języku polskim, jak i angielskim

„Real Estate” 
Publikacja mailowa, zarówno w języku polskim, jak i angielskim

„Tax blog”
https://www.nexiaadvicero.eu/kategoria/blog/

„Rozmowy o podatkach”
https://www.youtube.com/channel/UCzvQYoP-DlE_iL6yQU8Q7iQ
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„Employer Solutions”
Publikacja mailowa, zarówno w języku polskim, jak i angielskim
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